
 ترامــپ نامــزد جمهوری خواهــان در انتخابــات 
ریاست جمهوری آمریکا مدعی شد که رئیس جمهور کنونی 
آمریکا و نامزد پیشین دموکرات ها که مجبور به استعفا شد، 

بار دیگر به عنوان نامزد اصلی دموکرات ها معرفی شود.
دونالد ترامپ، با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی مدعی شد 
که »جو بایدن« رئیس جمهور فعلی و نامزد برکنارشده دموکرات ها 
برای انتخابات ریاســت جمهوری احتمالاً تصمیم کنوانسیون ملی 
دموکرات ها را برهم بزند و نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری از 

»کاملا هریس« نامزد کنونی دموکرات ها پس بگیرد. به گزارش مهر به 
نقل از نیوزویک وی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی شخصی خود 
یعنی »تروث« نوشت: »چقدر امکان دارد اگر جو بایدن پیر و خمیده 
به عنوان بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا که امکان رئیس جمهور 
شدنش از سوی کاملا، باراک حسین اوباما، نانسی پلوسی دیوانه، آدام 
شیف حیله گر، چاک شومر گریان و دیگران در جناح چپ دیوانه ربوده 
شده، کنوانسیون ملی دموکرات ها را برهم زند و تلاش کند تا نامزدی 

خود را پس بگیرد و در یک مناظره دیگر مرا به چالش بکشد؟«. 

وزیر امور خارجه مجارستان، اتحادیه اروپا را به دلیل 
کارشکنی هایش در طرح صلح »ویکتور اوربان« نخست وزیر 
مجارستان و حمایت از توقف ترانزیت نفت، »کارخانه تولید 

دروغ « توصیف کرد. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، »پیتر ســیجارتو« 
در صفحه »فیس بوک« خود نوشــت: در وهله اول، کارخانه تولید 
دروغ اتحادیه اروپا پس از سفرهای ویکتور اوربان به کیف، مسکو، 
پکن و فلوریدا، ماموریت صلح بوداپست را مورد حمله قرار داد. وزیر 

خارجه مجارستان ادامه داد: »بروکسل همچنین در مورد ممنوعیت 
ترانزیت نفت از روسیه، همانند اوکراینی ها رسوا شد که در نتیجه 
آن ۲ کشور عضو اتحادیه اروپا از جمله کشور ما با تهدیدی جدی 
برای تامین انرژی خود مواجه هســتند.  ویکتور اوربان در جریان 
سفرش به کشورهای مختلف از جمله کیف و مسکو در تیرماه که 
خودش آن را »ماموریت صلح بوداپســت « خواند، با مقامات چند 
کشور درباره اجرای صلح اوکراین دیدار و گفت وگو کرد. مجارستان 

به اوکراین سلاح ارسال نمی کند.
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رسانه های عبری درباره سید مقاومت چه می گویند؟

نیم میلیارد نفر چشم به نصرالله دوخته اند  او بهترین تحلیلگر مسائل اسرائیل است

سرویس خارجی-
یحیی سنوار، مغز متفکر و یکی از طراحان اصلی 
عملیات تاریخــی »طوفان الاقصی« و کابوس بزرگ 
صهیونیست ها جانشین شــهید »اسماعیل هنیه« 
شــد. برخی در واکنش به این انتخاب هوشمندانه 
نوشته اند: »حماس با این انتخاب، از اسرائیل انتقام 

گرفت.«
در همان نخستین روزهای نخست ترور میهمان عزیز 
ایران یعنی »اســماعیل هنیه«، برخی کارشناسان باهوش 
گفتند، این ترور به نفع رژیم اســرائیل نخواهد بود چون، 
اولا هزینه ســنگینی بر این رژیم در همه حوزه ها تحمیل 
می کنــد، ثانیا جبهــه مقاومت، با انتخاب یک جانشــین، 
آن خلاء را که صهیونیســت ها با ایــن ترور ایجاد کرده اند، 
پُر خواهد کــرد. این تحلیل تقریبا درســت از آب درآمد. 
صهیونیســت ها بیش از یک هفته است که در انتظار پاسخ 
ایران و ســایر محورهای مقاومت، زجر می کشند و این در 
حالی است که هنوز پاسخی به این ترور ناجوانمردانه داده 
نشده است و طبق گزارش های رسمی، این رژیم میلیاردها 
دلار برای مقابله با حملات ایــران و حزب الله هزینه کرده 
اســت. انتخاب »یحیی سنوار« 6۲ ساله به عنوان جانشین 
»اســماعیل هنیه« اما نشــان داد، تحلیل این کارشناسانِ 
باهــوش، »تقریبا« درســت از آب درآمده اســت چرا که 
انتخاب چنین فــردی با ویژگی هایی کــه در ادامه به آن 

خواهیم پرداخت، »فقط آن خلاء« را پرُ نمی کند! 
دربارهیحییسنوار

اعــلام خبر این انتخاب کافی بود تا ســیلی از تحلیل ها 
و خبرهــا و گزارش هــای قدیمــی و جدید مرتبــط با این 
فرمانــده بــزرگ مقاومت، بــه راه بیفتد. همــه این خبرها 
و تحلیل هــا و گزارش ها، در یک چیز-به شــکل مســتقیم 
یا غیرمستقیم-مشــترک هســتند: یحیی ســنوار، کابوس 
بزرگ صهیونیست هاســت. مثلا دیروز به نقل از وب ســایت 
صهیونیســتی »والا« نقل قول شد: »پس اعلام خبر انتصاب 
یحیی الســنوار، آژیرهای خطر در عســقلان و سدیروت به 
صدا درآمــد.« به احتمال زیاد، این جمله تعبیری اســت از 
وحشتی که با این انتخاب، به جان صهیونیست ها افتاده است. 
»نیویورک تایمز« نیز نوشــت انتخاب یحیی سنوار به عنوان 
جانشین اسماعیل هنیه، اشاره به این دارد که رهبران حماس 
با گذشــت 10 ماه از آغاز جنگ، همچنان حامی عملیات 7 

اکتبر )طوفان الاقصی( هستند... و اصلا پشیمان نیست.
یاپیروزمیشویمیاکربلاییدیگررخمیدهد

در بخــش دیگری از این اخبــار و گزارش ها، به جمله 
معروف سنوار که می گوید »صلح و مذاکره ای درکار نیست. 
یا پیروز می شویم یا کربلایی دیگر رخ می دهد« اشاره شده 
است )وال استریت ژورنال( که ما فکر می کنیم دقیقا همین 
روحیه باعث تبدیل شــدن این فرد به »بزرگ ترین کابوس 
رژیم صهیونیستی« شده است. بر اساس این گزارش، سنوار 
در یکــی از گفت وگوهای خود به یک روزنامه نگار ایتالیایی 
نیز می گوید: »زندان انســان را می سازد و وقت کافی برای 
تفکر درخصوص اعتقاداتش به او می دهد.« بخش دیگری 
از رســانه ها به مرور زندگی او پرداخته و نوشتند: »سنوار 
در سال 1۹۸۹)ســال 1367( و هنگامی که تنها ۲7 سال 
داشــت، بازداشت شــد. او بارها اقدام به فرار از زندان های 
رژیم صهیونیستی کرده و بارها با رهبران حماس در خارج 
از زندان ارتباط گرفت و نحــوه وارد کردن تلفن همراه به 
داخــل زندان را بلد بود. او می دانســت چگونــه از وکلا و 

ملاقات کننــدگان برای انتقال پیام های خــود به بیرون از 
زندان استفاده کند. بسیاری از این پیام ها درخصوص نحوه 
ربایش نظامیان صهیونیست برای مبادله آنها با زندانیان بود. 
او زبان عبری را به خوبــی بلد بود و از طریق آموزش های 
اینترنتــی تحصیلات خود را دنبال کــرد. او همواره اخبار 
اسرائیل را دنبال می کرد تا به بهترین شکل از اوضاع داخلی 

سرزمین های اشغالی مطلع شود.«
ازشمااسیرخواهمگرفت

یحیی الســنوار وقتی در زندان های رژیم صهیونیستی 
حضور داشــت به زندان بان های صهیونیست گفت »وقتی 
آزاد شــدم یک روزی از شــماها اســیر می گیرم تا همه 
اسرای فلسطینی را آزاد کنید! خبرنگار صهیونیست که در 
محل حضور داشــت به این حرف خندید اما، ســال ها بعد 
صهیونیســت ها دیدند که او هر چه گفت به آن عمل کرد. 
رئیس سابق زندان های رژیم صهیونیستی نیز در گفت و گو 
با شــبکه 1۲ این رژیم از دوران اســارت یحیی سنوار در 
زندان های رژیم صهیونیســتی و ویژگی های شــخصیتی 
او این طور گفت: »کاملا روشــن بــود که او از نوع رهبران 
آرام و دارای ســخنان تعیین کننــده اســت... در یکی از 
عملیات های بازرسی نگهبان نیز این کتاب نزد سنوار پیدا 
شد. او دو کتاب از رئیس پیشین شاباک)سازمان اطلاعات 
داخلی رژیم صهیونیســتی( ترجمه کرده بود. صفحات آن 
بین ۵00 تا 600 صفحه بود و ]ســنوار[ می خواست برای 
اسیران امنیتی آن را ترجمه کند... او راهبردهای فرماندهان 
شــاباک را می خواند. یک کتاب از یعقــوب پری با عنوان 
»کســی که برای کشتن تو می آید« و کتاب »شاباک میان 

چنددستگی« از »کرمی گیلون« را ترجمه کرده است.«
صهیونیستهاازاومیترسند

»میخا کوبی«، افسر ارشد شاباک نیز این طور »سنوار« 
را توصیف کرد: »ســنوار، فردی زیرک است که هر کاری 
برای آسیب رســاندن به اسرائیل انجام می دهد« و »ژنرال 
بیتی لاها« رئیس ســابق اطلاعات زندان های این رژیم نیز 
با این جمله ســنوار را معرفی می کند: »سنوار ما را خوب 
می شناسد، نقاط ضعف ما را می شناسد و روانشناسی جامعه 

اسرائیل را مطالعه کرده  است...«
پیامتبریکحزبالله

حزب الله لبنان نیز انتخاب ســنوار به عنوان جانشین 
شــهید هنیه را تبریک گفــت: »حزب الله به بــرادر عزیز 
مجاهد، حاج یحیی الســنوار و دیگر بــرادران در رهبری 
حرکت حماس و تمامی مجاهدان کتائب القســام به دلیل 

انتخاب او را به عنوان رئیس دفتر سیاســی حرکت حماس 
به جای شهید اسماعیل هنیه تبریک و تهنیت می گوید و از 
خداوند متعال خواستار است که به دست او و دیگر برادران 
مقاومش پیروزی و آزادی را مقدر کند... انتخاب برادر یحیی 
السنوار از قلب نوار غزه محاصره شده، که همراه با برادران 
مجاهدش در سنگرهای مقدم مقاومت و در میان مردمش 
زیر آوار و محاصره و قتل و گرســنگی است، تأکید می کند 
که خواســته های دشمن در کشتن رهبران و مسئولان به 
هدف خود نرسیده و پرچم از دستی به دست دیگر منتقل 
می شــود، آغشته به خون شهدا. این پیامی قوی به دشمن 
صهیونیســتی و پشت ســر آن ایالات متحده و متحدانش 
است که حرکت حماس در تصمیم گیری هایش متحد، در 
اصولش مســتحکم، در گزینه های بزرگش ثابت و مصمم 
است تا با همراهی دیگر جناح های فلسطینی راه مقاومت و 
جهاد را تا هر میزان از فداکاری ها ادامه دهد...محور مقاومت 
در جبهه های متعدد در نبردی قهرمانانه و تاریخی در زمانی 
حســاس برای منطقه و در چارچوب حمایت و پشتیبانی 
از ملت مظلوم فلسطین درگیر است. انتخاب رئیس جدید 
دفتر سیاســی حرکت حماس در این زمان مهم و در قلب 
ایــن نبرد، ایمان و اراده ملت هــا و مردم منطقه ما را برای 
اتحــاد تلاش ها و اصرار بر ادامــه جهاد و مقاومت تا آزادی 

کامل افزایش می دهد.«
شکارچیجاسوسها

خبرگزاری تسنیم نیز با اشاره به جاسوس های زیادی 
که سنوار شکار کرده است، او را »صیاد الجواسیس« خواند 
و نوشــت: »یحیی الســنوار ملقب به ابوابراهیم در اردوگاه 
خان یونس متولد شــد و همانند دیگر کودکان فلسطینی 
کودکی ســختی را پشت ســر گذاشــته بود. وی از زمان 
دانشــجویی در دانشگاه علوم اســلامی غزه در رشته زبان 
عربی وارد تشــکیلات اسلام گرایان شــد و بعد از تأسیس 
حماس در 1۹۸7 به این جنبش سیاسی و عقیدتی پیوست. 
وی در عنفوان عضویت در حماس با راهنمایی شهید شیخ 
»احمد یاسین« و با همکاری همکلاسی هایش در دانشگاه 
گروهــی با عنــوان »مجد« را تشــکیل داد که وظیفه اش 
مقابله با عناصر وابســته به رژیم بود، این گروه موفق شــد 
تعدادی از جاســوس های رژیم صهیونیستی را که در ترور 
چهره های تأثیرگذار حماس نقش داشتند، شناسایی و آنها 
را حذف کند، همین اقدام باعث شد به السنوار لقب »صیاد 
الجواسیس« را بدهند. صهیونیست ها در چهارچوب اتخاذ 
سیاست مشــت آهنین علیه اعضای حماس در سال های 

ابتدائی شــکل گیری این جنبش، الســنوار را دســتگیر و 
بــا حکم 4 بار حبس ابد راهی زندان کردند؛ اما ۲3 ســال 
بعد )در ســال ۲011( مجبور شدند او را آزاد کنند. میراث 
ماندگار و ابدی الســنوار برای حماس سازمان مجد بود که 
وظیفه اش در ابتدا ضداطلاعاتی بود، ولی به مرور کل بخش 
امنیت داخلی حماس در غزه به این مجموعه واگذار شد و 

اکنون نیز این مجموعه در حماس وجود دارد.
اهمیت این مجموعه به حدی اســت که هنوز هم این 
ســازمان مانع طرح های آمریکا و رژیم صهیونیســتی در 
غزه برای مســتقر کردن عناصر وابسته است و بسیاری از 
دشمنان حماس از ترس تشکیلات مجد، جرأت نزدیکی به 
آمریکا و رژیم را ندارند؛ چراکه مجدی ها در امور اطلاعاتی 
و امنیتی با احدی از افراد خائن، مزدور و جاســوس در نوار 

غزه تعارف ندارند.«
رویانتخابسنوار،اجماعکاملبود

اســامه حمدان، از رهبران جنبش مقاومت اســلامی 
حماس نیز تاکید کرد که انتخاب یحیی ســنوار به عنوان 
رئیس جدید دفتر سیاســی این جنبش با اجماع آرا بیانگر 
این است که حماس از ماهیت مرحله کنونی آگاه می باشد. 
ایرنا در این باره به نقل از خبرگزاری »ســما« فلســطین 
نوشت: »اســامه حمدان گفت که مذاکرات توسط رهبری 
حماس مدیریت می شود و السنوار همیشه در این مذاکرات 
حضور داشته و از مذاکرات دور نبوده است... فعلا زود است 
در مــورد اینکه مذاکرات به کجا خواهد کشــید، صحبت 
کرد... پیام حماس این اســت که کســی را به عنوان رهبر 
انتخاب کرده که بیش از 300 روز اســت امانت دار جهاد و 
مبارزه در میدان نبرد در غزه اســت... تیمی که مذاکرات را 
در حضور شــهید هنیه پیگیری می کرد، اکنون در حضور 
الســنوار آن را پیگیری می کند... پس از انتخاب السنوار به 
عنوان رئیس دفتر سیاسی، برخی اقدامات و تدابیر صورت 

خواهد گرفت....« 
گفتنی اســت ســنوار را بنیانگذار »مجد« )شبکه ضد 
جاسوســی حماس( می دانند. او در ســال 1۹۸۹ میلادی 
)136۸ شمسی( از سوی دادگاهی در اسرائیل به چهار باره 
زندان ابد به علاوه ۲۵ سال زندان محکوم شد اما در نهایت 
بعد از ۲۲ ســال زندان در سال ۲011 در معامله و مبادله 

زندانیان با اسرائیل آزاد شد.
قطعا اگر صهیونیست ها می دانستند سنوار همان کسی 
اســت که این رژیــم را نابود خواهد کرد، هرگــز او را آزاد 

نمی کردند!

سرویس خارجی-
رسانه های عبری با اشــاره به اینکه نیم میلیارد 
نفر چشم به دبیرکل حزب الله دوخته اند تا واقعیت را 
برای آن ها توضیح دهد، تأکید کردند نصرالله بهترین 
تحلیلگر امور اسرائیل است و به خوبی جنگ روانی را 

علیه اسرائیلی ها مدیریت می کند.
رســانه های صهیونیســتی که طبق معمول گذشــته، 
سخنرانی سید حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله را زیر نظر 
داشــتند، به بررسی پیام ها و تحلیل های موجود در سخنان 
ایشــان پرداخته و تأکید کردند که نصرالله بهترین تحلیلگر 
منطقه در امور اســرائیل است. »اوهاد حمو«، تحلیلگر امور 
فلســطین در شبکه 1۲ رژیم صهیونیســتی، در این زمینه 
اظهار داشــت: »نصــرالله بهترین تحلیلگــر منطقه در امور 

اسرائیل محسوب می شود و ما را خیلی خوب می شناسد.«
این کارشناس صهیونیست افزود: »نیم میلیارد نفر چشم 
به نصرالله دوخته اند تا واقعیت را برای آن ها توضیح دهد. او 
در این ســخنرانی خود علاوه بر مردم لبنان، اســرائیلی ها را 
هــم خطاب قرار داد اما بخش بزرگی از ســخنان او مربوط 
به داخل لبنان بود.« شــبکه 1۲ رژیم صهیونیســتی هم به 
نوبه خود با بازتاب سخنان دبیرکل حزب الله گزارش داد که 
نصرالله به تمرین تاکتیک های جنگ روانی علیه اسرائیلی ها 
ادامه می دهد. رسانه های صهیونیستی همچنین اعلام کردند: 
»این نگرانی در میان اسرائیلی ها وجود داشت که سخنرانی 
نصرالله همراه با یک حمله غافلگیر کننده علیه اسرائیل آغاز 

شود؛ همان طور که قبلًا چنین اتفاقی افتاده است.«
گفتنی اســت، »سید حسن نصرالله« در سخنرانی خود 
به مناســبت هفتمین روز شهادت »فؤاد شــکر«، فرمانده 
نظامی ارشــد حزب الله، که هفته قبل در حمله تروریستی 
رژیم اشــغالگر به شهادت رســید، با تأکید بر اینکه ایران و 
مقاومت به این جنایت تروریســتی و همچنین جنایت ترور 
شهید اسماعیل هنیه، پاسخ قطعی خواهند داد، گفت: »در 
گذشــته دشمن در مرزهای لبنان، در حالت انتظار و هراس 
بود و امروز تهدید حزب الله و ایران، تمام صهیونیســت ها را 

وادار کرده در حالت انتظار و هراس باقی بمانند.«
وی با اشاره به وضعیت فروپاشی روانی صهیونیست ها و 
اضطراب شدیدی که بر آن ها حاکم شده است، اظهار داشت: 
»ایران و یمن به پاسخ دادن ملزم هستند، دشمن منتظر این 
پاسخ است و هر فریادی علیه خود را پاسخ قلمداد می کند. ما 
با شجاعت و آرامش و حساب شده عمل می کنیم، منتظر نگه 
داشتن اسرائیل در طول یک هفته، بخشی از مجازات است. 
تمام آنچه را دشــمن در شمال در اختیار دارد، می توانیم در 
نیم ساعت هدف قرار دهیم. پاسخ ما به دشمن صهیونیستی، 

چه به تنهائی یا به همراه جبهه مقاومت، قطعی است.«
شرایطبرایمابسیارخطرناکاست

روزنامه یدیعوت آحارنوت، سه شنبه شب، به نقل از یک 

دیپلمات رژیم صهیونیستی گزارش داد: »شرایط درخصوص 
هیئت های دیپلماتیک خارج از اســرائیل بســیار خطرناک 
اســت و بسیاری از دیپلمات ها احســاس ناامنی می کنند.« 
از ســوی دیگر، رسانه های صهیونیســتی گزارش دادند که 
چندین بیمارســتان آماده انتقال بیماران به پارکینگ های 
زیرزمینــی برای انجام اقدامات درمانی هســتند. همچنین 
خبر می رســد که وزارت بهداشــت رژیم صهیونیستی برای 
درگرفتن درگیــری و پذیرش زخمی های احتمالی و تخلیه 

مراکز بهداشتی در زیر آتش آماده هستند.
وزیرصهیونیست:نصراللهراترورکنید!

وزیــر دارایی رژیم صهیونیســتی از این رژیم خواســت 
دبیرکل حزب الله لبنان را »ترور« کند. به گزارش ایسنا، پس 
از سخنرانی روز سه شــنبه دبیرکل حزب الله لبنان که در آن  
تاکیــد کرد مقاومت لبنان قطعا به تــرور فرمانده خود »فؤاد 
شکر« پاسخ می دهد، »بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیســتی، گفت این رژیم نباید تردید کند و باید ســید 
حســن نصرالله را »ترور« کند. وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
پیش از این هم خواهان حمله برق آسا و ویرانگر علیه حزب الله 

لبنان و این کشور شــده بود! »بنی گانتس«، عضو مستعفی 
کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی، گفت: »باید فشار نظامی بر 

حزب الله از حمله به زیرساخت های لبنان را افزایش دهیم.« 
حملهپهپادی»تستآمادگی«بود!

رســانه  های عبری رژیم اســرائیل روز چهارشــنبه در 
تحلیلی از حمله پهپادی حزب الله به شــمال غرب فلسطین 
اشــغالی که طی آن آژیرهای هشدار تا حیفا فعال شد و دو 
مقر ارتش صهیونیســتی هدف قرار گرفت، نوشتند که این 
حمله تست و آزمایش بود. بر اساس این گزارش ها، ارزیابی ها 
در رژیم اسرائیل حاکی است که حمله دیروز به الجلیل غربی 
صرفاً تســت آمادگی برای حمله رسمی حزب الله در واکنش 
به ترور فؤاد شکر بود و این پاسخ به  احتمال زیاد شامل ده ها 
پهپادی خواهد بود که در یک آن ارســال خواهد شــد. این 
حملات ضعف سامانه دفاعی نیروی هوائی اسرائیل را نشان 
داد که طی آن، پهپادها به اهداف خود رســیدند و چندین 

زخمی گرفتند و به اهداف نظامی حساسی اصابت کردند.
پاسخمعقولیدربرابرپهپادهانداریم

به دنبــال افزایش حملات پهپادی حــزب الله لبنان به 

شمال اراضی اشغالی که روز سه شنبه به زخمی شدن حدود 
1۹ صهیونیســت منجر شد، یک ژنرال صهیونیست واکنش 
نشــان داد. »گیورا آیلاند«، رئیس پیشــین شورای امنیت 
داخلی رژیم صهیونیســتی، در واکنش به زخمی شدن 1۹ 
تن در حملات پهپادی روز سه شنبه حزب الله لبنان به شمال 
اراضی اشغالی گفت: »اسرائیل پاسخ معقولی برای مقابله با 
این پهپادها ندارد. پهپادها خودشــان مدرن ترین نمونه ها و 
سریع ترین نوع سلاح هســتند و کمترین قابلیت شناسایی 
به واســطه رادارها را دارند. ما پاسخ خوبی برای مقابله با این 
مســئله در اختیار نداریم. به نظر نمی رســد که حزب الله با 
کمبودی در داشتن چنین پهپادهایی مواجه باشد. بی شک 
این یک مســئله دشوار است و ما جواب معقولی برای مقابله 

با آن را نداریم.«
تروردرشهرصور

همچنین رسانه های لبنانی از جمله شبکه المیادین در 
خبری فوری از هدف قرار گرفتن یک خودرو در شهرک جویا 
واقع در شــهر صور در جنوب لبنان توســط پهپاد اسرائیلی 
خبر دادند. وبگاه العهد لبنان اعلام کرد که در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی در شهرک جویا، یک موتورسیکلت هدف 
قرار گرفته شــده و خودروهای امدادرسان در حال حرکت به 
سوی محل این جنایت هســتند. وزارت بهداشت لبنان نیز 
بدون اشــاره به این که یک خودرو یا موتورســیکلت در این 
حمله هدف قرار گرفته شــده، اعلام کرد که یک نفر شهید و 
4 نفر دیگر مجروح شدند و حال یکی از مجروحان به شدت 

وخیم است.
حملهمتجاوزانبهیمن

خبر دیگر آنکه خبرنگار المســیره در استان تعز اعلام 
کرد: بامداد چهارشــنبه متجاوزان آمریکایی و انگلیســی ۲ 
حمله به اســتان تعز در جنوب استان صنعا، پایتخت، انجام 
دادنــد. یک منبع امنیتــی یمن نیز این حمــلات را تأیید 
کرد. همزمان عضو دفتر سیاســی انصارالله تاکید کرد پاسخ 
یمن به تجاوز اخیر رژیم صهیونیســتی به استان الحدیده و 
همچنین ترور رئیس دفتر سیاسی حماس »دردناک، کوبنده 

و هولناک« خواهد بود.
ماجرایحملهبهعینالاسد

گویا در این میان حمله به نیروهای آمریکایی، اشغالگران 
را خیلی بد دچار عصبانیت کرده است. یک مقام نظامی در 
وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد در حمله به پایگاه 
آمریکایی »عین الاســد« در عراق 7 تــن از نیروهای آمریکا 
زخمی شــدند. به گفته این مسئول نظامی آمریکایی، حمله 
مذکور به وســیله دو موشک انجام شــده است. سخنگوی 
وزارت امــور خارجه آمریکا گفت واشــنگتن از عراق توقع 
برخورد با عوامل حمله دوشنبه به پایگاه عین الاسد را داشته 
و تهدید کرد، در صورتی که بغداد پاسخ مناسب ندهد، تدابیر 

خودش را اعمال خواهد کرد.

پنجشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۳   ۳ صفر ۱۴۴۶   ۸ آگوست 2۰2۴  شماره 2۳۶۴۴ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
پس از آنکه میلیاردر آمریکایی اقدام به انتشار اظهار نظرهایی 
در شــبکه ایکس کرد که به گفته مقامات انگلیس خطر شعله ور 
کردن ناآرامی های خشونت آمیز این کشور را در پی دارد، لندن از او 

خواست که »مسئولانه« عمل کند.
هفته گذشــته یک پسر 17 ســاله به نام »اکســل روداکوبانا«، متولد 
کاردیف، پرجمعیت ترین شــهر ولز، کــه والدینش روآندایی هســتند، با 
چاقو به یک مدرســه تابســتانی کودکان در شــهر ســاوت پورت انگلیس 
حملــه کــرد و در جریان این جنایت ســه دختر خردســال جان باختند 
و چند کودک و ۲ بزرگســال نیز زخمی شــدند. ایــن حمله – چون عامل 
آن فرزنــد یــک خانواده مهاجر معرفی شــد – بهانه ای شــد بــرای آغاز 
حمله بــه مهاجران در انگلیــس و اعتراضات خشــونت باری که همچنان 
ادامــه دارد. تاکنــون بیــش از 400 نفر به دلیل خشــونت ها دســتگیر 
 شــدند و دادگاه های رســیدگی بــه اتهامات شــماری از آن هــا نیز آغاز 

شده است.
در این میان »ایلان ماسک«، میلیارد آمریکایی که صاحب شبکه ایکس 
)توئیتر ســابق( نیز هست، در واکنش به اعتراضات گروه های راست افراطی 
در انگلیس در یک پُســت در شبکه ایکس نوشت که در این کشور »جنگ 

داخلی اجتناب ناپذیر است«. 
او در پست های دیگری نیز در اظهاراتی که شائبه مسلمان ستیزانه داشت 
نوشــت که سیستم قضائی انگلیسی با مســلمانان ملایم تر از فعالان راست 
افراطی رفتار می کند و حتی چگونگی رفتار انگلیس با کاربران در شبکه های 

اجتماعی را با سرکوب ها در دوران اتحاد جماهیر شوروی مقایسه کرد.
آن طور که یورونیوز نوشــته اســت، در واکنش به این پیام ها »هایدی 
الکســاندر«، وزیر دادگســتری انگلیس، بامداد سه شنبه گفت: »استفاده از 
عباراتی مانند جنگ داخلی به هیچ وجه قابل قبول نیست. ما شاهد مجروح 
شدن شدید افسران پلیس و آتش گرفتن ساختمان ها هستیم. بنابراین هر 

کسی که پلتفرمی دارد باید با مسئولیت پذیری از قدرتش استفاده کند.«
چنان که در آغاز اشــاره ای شــد، بیش از یک هفته است که »بریتانیا« 
صحنه درگیری های خشونت آمیز گروه های راست افراطی با نیروهای پلیس 
است. در این درگیری ها که در شهرها و شهرستان های این کشور از ایرلند 
شمالی تا سواحل جنوبی انگلیس گسترش یافته، معترضان شعارهای ضد 

مهاجرتی و با محتوای اسلام هراسی سر می دهند. 
این ناآرامی ها پس از آن آغاز شــد که فعالان راســت گرا از رسانه های 
اجتماعی برای انتشار اطلاعات نادرست درباره حمله با چاقو در ۲۹ ژوئیه )۸ 

مرداد( که منجر به کشته شدن سه دختر شد، استفاده کردند.
»کِر اســتارمر«، نخست وزیر انگلیس، این خشونت ها را محکوم کرده و 
آن را »وحشی گری« خوانده است. او پس از برگزاری یک نشست اضطراری 
با مقامات مجری قانون و وزرای دولت در روز سه شنبه اعلام کرد که عاملان 
این خشونت ها به سرعت مجازات خواهند شد. نخست وزیر انگلیس همچنین 
از پاسخ به سؤالات خبرنگاران درباره پست های ایلان ماسک خودداری کرد 

و گفت که تمرکزش روی حفظ امنیت کشور است.
دولت انگلیس همچنین از شرکت های اداره کننده رسانه های اجتماعی 
از جمله ایکس خواسته است که برای مبارزه با انتشار اطلاعات گمراه کننده 

و تحریک آمیز آنلاین، اقدامات بیشتری انجام دهند.  
هایدی الکساندر، وزیر دادگستری انگلیس روز سه شنبه تاکید کرد که 
دولت به دنبال تقویت قانون ایمنی آنلاین موجود اســت که ســال گذشته 
تصویب شــد و تا ســال ۲0۲۵ به طور کامل اجرا نخواهد شد. او به شبکه 
خبری بی بی سی گفت: »اقدامات شرکت های رسانه های اجتماعی در حذف 
خودکار اطلاعات نادرست قابل تقدیر است. اما بدون شک کارهای بیشتری 

وجود دارد که این شرکت ها می توانند و باید انجام دهند.«
جالب توجه است که »الکس کراسودومسکی«، از اندیشکده چتم هاوس 
مستقر در لندن، در گفت وگو با آسوشیتدپرس به این موضوع اشاره دارد که 
ماسک در گذشته با سیاست گذاران انگلیس و اتحادیه اروپا که رویکردهایش 
برای اداره این پلتفرم را زیر سؤال برده بودند، بحث زیادی داشته است. او با 
وجود واکنش دولت انگلیس، همچنان در شبکه ایکس به انتشار پست هایی 
دربــاره اعتراضات انگلیس ادامــه داد و در واکنش به یکی از پســت های 
اســتارمر که اعلام می کرد »دولت حمله به مســاجد یا جوامع مسلمان را 
تحمل نخواهد کرد«، نوشــت: »آیا نباید نگران حملات به کاربران شــبکه 

استریسک هم باشید؟«
گفتنی است، ماسک پیش از این نیز بارها در موضوعات سیاسی دیگر 
کشورها دخالت کرده بود. از جمله در اوایل سال جاری با قاضی دادگاه عالی 
برزیل بر ســر آزادی بیان، حساب های راســت افراطی و اطلاعات نادرست 

ادعایی در شبکه ایکس وارد بحث شده بود. 
ماسک همچنین »نیکلاس مادورو«، رئیس جمهور سوسیالیست ونزوئلا، 
را به انجام یک »تقلب بزرگ در انتخابات« اخیر متهم کرد. »استفانی آلیس 
بیکر«، جامعه شــناس در دانشگاه ســیتی لندن، بر این باور است که برای 
طرفداران ماسک و کسانی که او را در شبکه های اجتماعی دنبال می کنند، 
نظرات تکان دهنده اش بخشی از نبوغ او تلقی می شود! ]نبوغی که البته به 

نظر می رسد فقط برای جیب خود او سودمند است![

پس از آنکه کشــور مالی روابط دیپلماتیک خود با اوکراین را قطع 
کرد، دولت نیجر نیز اعلام کرد به دلیل »حمایت اوکراین از تروریسم« در 

آفریقا، روابط خود را با کیف قطع می کند. 
در حالی که دولت اوکراین قادر نیست در جنگ با روسیه کاری از پیش ببرد 
و روزی نیست که ارتش این کشور متحمل تلفات و خسارات سنگین نشود انتشار 
گزارش ها درباره اقدامات تروریســتی دولت اوکراین در آفریقا خبرســاز شده و به 

تنش در روابط بین اوکراین و برخی از کشورهای اروپایی منجر شده است.
روز سه شــنبه مقامات حکومت جدید کشور مالی با اشاره به دخالت اوکراین 
در امور داخلی این کشور و »کمک به گروه های تروریستی مستقر در شمال مالی« 
اعــلام کردند که روابط دیپلماتیک به اوکراین را قطع خواهند کرد. به گزارش مهر 
به نقل از الجزیره این اقدام کشــور مالی در بحبوحه جنجال بر سر حملات اواخر 
ماه گذشــته انجام شد که گروه های شورشــی و تروریستی سربازان ارتش مالی و 
شــبه نظامیان گروه واگنر وابسته به روســیه را هدف قرار دادند. اواخر ماه گذشته 
شورشــیان »قوم طوارق« در شمال مالی مدعی شدند که در درگیری به نیروهای 
نظامی مالی دســت کم ۸4 نفر از آنها را کشــتند و 47 نظامی دیگر را نیز زخمی 

کردند.
به دنبال این حمله در ۲۹ ژوئیه)۸ مرداد( آندری یوســف، سخنگوی آژانس 
اطلاعات نظامی اوکراین اعلام کرد که شورشــیان مالی »تمام اطلاعات مورد نیاز 
خود را دریافت کرده اند که به آنها اجازه می دهد عملیات خود را علیه جنگ روسیه 
انجــام دهند.« حکومت مالی در واکنش به این اظهارات مقام اوکراینی با انتشــار 
بیانیــه ای اعلام کرد که مالی روابط دیپلماتیک بــا اوکراین را »به صورت فوری« 

قطع خواهد کرد.
»آمادو عبدالرحمان« ســخنگوی شــورای نظامی نیجر هم شامگاه سه شنبه 
اوکراین را به حمایت از گروه های تروریستی در کشور مالی متهم کرد و گفت این 
کشور هم روابط دیپلماتیک خود را با کیف قطع می کند. »عبدالرحمان« اعلام کرد 
دولت نیجر این مســئله را مصداق ستیزه جویی و تجاوز دولت اوکراین دانسته و آن 
را به شورای امنیت ســازمان ملل متحد ارجاع خواهد داد. این بحران دیپلماتیک 
در حالی گریبان اوکراین را گرفته که »دمیترو کولبا« وزیر خارجه این کشور برای 

تقویت روابط کیف با کشورهای آفریقایی، در حال برگزاری یک تور آفریقاست.
تلاشناکاماوکراینبراینفوذبهخاکروسیه

خبر دیگــر درباره جنگ اوکراین این که وزارت دفاع روســیه اعلام کرد روز 
سه شنبه دست کم ۲60 سرباز اوکراین در هنگام تلاش برای تجاوز به خاک روسیه 
از طریق استان مرزی کورسک، کشته شده اند. به گزارش ایسنا، وزارت دفاع روسیه 
در بیانیه خود نوشته است: اوکراین در حمله به کورسک ۲60 سرباز و ۵0 عدد از 
تجهیزات خود را در این حمله از دســت داده، از جمله هفت فروند  تانک و هشت 
نفربر زرهی. این وزارتخانه اعلام کرد که واحدهای نظامی روسیه و واحدهای مرزی 
سرویس امنیت فدرال این کشور به انهدام نیروهای مسلح اوکراین در مناطق مرزی 
کورســک ادامه می دهند و عملیات هنوز ادامه دارد. بر اســاس این گزارش حمله 
به کورســک که از روز سه شــنبه آغاز شــده و تا دیروز ادامه داشته است، یکی از 
بزرگ ترین تلاش های کیف برای نفوذ به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ دو کشور 
در فوریه ۲0۲۲ محسوب می شود. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: »حملات هوایی، 
نیروهای موشکی، آتش توپخانه و نیروهای مرزی مانع از پیشروی دشمن در عمق 

خاک روسیه شده اند.«

رئیس جمهور بنگلادش »محمد یونس« اقتصاددان و برنده جایزه نوبل 
صلح را به ریاست دولت موقت این کشور منصوب کرد.

اوضاع سیاســی و اجتماعی در کشــور بنــگلادش همچنان نا آرام اســت. 
رئیس جمهور این کشــور تــلاش دارد با ایجــاد اجماع بین رهبــران گروه های 
مخالف، ارتش و احزاب سیاســی اوضاع این کشور را آرام کند. روز سه  شنبه دفتر 
رئیس جمهور بنگلادش در بیانیه ای از انحلال پارلمان این کشــور خبر داد، تحولی 
که یک روز پس از اســتعفای »شیخ حســینه« از نخست وزیری و فرار او از کشور 
رخ داد. این اعلامیه ســاعاتی پس از آن منتشر شد که رهبران دانشجوی معترض 
ضرب الاجلی را برای انحلال پارلمان بنگلادش تعیین کردند و هشدار دادند که در 
صورت رعایت نشدن ضرب الاجل آن ها، »برنامه سخت گیرانه ای« اجرا خواهد شد.

دیروز رســانه های این کشــور اعــلام کردند کــه »محمد شــهاب الدین« 
رئیس جمهور »محمد یونس« یک اقتصاددان با سابقه بردن جایزه صلح نوبل را به 
عنوان سرپرست دولت موقت بعد از استعفای »شیخ حسینه« نخست وزیر مستعفی 
منصوب شــده است. رئیس جمهور بنگلادش پس از دیداری پنج ساعته با رهبران 
دانشــجویان معترض، برخی ســران تجاری، اعضای جامعه مدنی و رؤسای ارتش 
تصمیم گرفت که یونس را به ریاست دولت موقت منصوب کند. یونس ۸4 ساله و 
بانک وی با نام »گرامین« سال ۲006 به دلیل تلاش برای خارج کردن میلیون ها 

نفر از فقر و اعطای وام  به مردم فقیر روستایی برنده جایزه صلح نوبل شد. 
گفته می شــود رهبران جنبش اعتراضی دانشــجویی اخیر بنگلادش که در 
هفته های گذشته تظاهرات گسترده ای را علیه دولت »حسینه« در واکنش به قانون 
جنجالی تعیین ســهمیه برای مشاغل دولتی سازماندهی  کردند، از انتصاب محمد 
یونس به عنوان سرپرست دولت موقت حمایت کرده اند. دانشجویان بنگلادشی وی 
را به دلیل خدماتی که برای فقرا در این کشــور انجام داده است؛ برای این سمت 

مناسب دانسته اند.
به گزارش ایسنا به نقل از »خبرگزاری فرانسه« رهبران معترضان اعلام کردند 
تصمیم مذکور در جریان یک نشســت با »محمد شــهاب الدین« رئیس جمهور و 
همین طور فرمانده های نیروهای زمینی، هوائی و دریایی ارتش و با حضور رهبران 
دانشجویان اتخاذ شــده است. دفتر شــهاب الدین در بیانیه ای تاکید کرد: »آن ها 
تصمیم گرفتند یک دولت موقت تحت ریاست دکتر محمد یونس را تشکیل دهند. 
رئیس جمهور از مردم خواست به رفع بحران کمک کنند. اطلاع رسانی سریع درباره 

دولت موقت اقدامی ضروری در راستای غلبه بر بحران است.«
با این وجود هنوز جزئیات دیگری درباره دولت موقت از جمله نقش ارتش در 
آن وجود دارد. یونس که هم اکنون در اروپاست روز سه شنبه به خبرگزاری فرانسه 
اظهــار کرد مایل به رهبری دولت موقت بنگلادش اســت. او در بیانیه ای برگزاری 
انتخاباتی آزاد در بنگلادش را درخواست کرده و گفت: »اگر کشور من نیاز به اقدام 

دارد من به خاطر کشورم و به خاطر مردمم آن را انجام خواهم داد.«

یکاقتصاددانرئیسدولتموقت
دربنگلادششد

نیروهای عشایر با مسلسل و نارنجک  به نقاط نظامی وابسته به 
مزدوران دموکراتیک سوریه »قسد«- که تحت حمایت و نزدیک به 

آمریکا هستند- در دیرالزور در شرق سوریه حمله کردند.
منابعی به شــبکه المیادین گفتند که نیروهای عشایر وارد شهرک های 
»الکشکیه، غرانیج، ابوحمام، ذیبان و اللطوه« در حومه شرقی دیرالزور شدند. 
نیروهای عشــایر با مسلســل و نارنجک  به نقاط نظامی وابسته به نیروهای 
دموکراتیک سوریه »قســد« در شرق دیرالزور حمله کردند. درگیری میان 
عشایر و نیروهای دموکراتیک سوریه منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی 

از غیرنظامیان و عناصر مسلح از هر ۲ طرف شد.
به گفته این منابع، عشــایر توانســتند تعدادی از اعضای قسد را – که 
نزدیک به آمریکا و حتی مزدور آمریکا خوانده می شوند – در جریان حملات 
مداوم به حومه شرقی دیرالزور دستگیر کنند. آن طور که ایسنا نوشته است، 
منابــع المیادین تأکید کردند: »نیروهای ائتلاف آمریکایی حاضر در میدان 
العمــر در دیرالــزور به دلیل نزدیک بودن به محل هــای حملات به حالت 

آماده باش درآمدند.«
بــه گفته برخی از تحلیگران باید توجه کرد برخلاف جوســازی برخی 
رسانه ها این اولین بار نیست که نیروهای قبایل عربی این مناطق را تصرف 
می کنند بلکه در چندین نوبت رخ داده اســت اما پس از مدتی عقب نشینی 
می کنند. علت اینکه نمی توانند مناطق تصرف شــده را تثبیت کنند روشن 
است. اولا همان گونه که اشاره شد این منطقه به پایگاه اشغالگران آمریکایی 
در میدان العمر نزدیک اســت و اهمیت راهبردی دارد پس آمریکا به هیچ 
وجه اجازه تثبیت نخواهد داد و در صورت لزوم مســتقیما وارد نبرد خواهد 
شد، ثانیا تثبیت این موقعیت ها به سلاح های سنگین نیاز دارد که در حال 
حاضــر امکان انتقال آن ها وجود ندارد پس نمی توان با ســلاح انفرادی در 
مقابل قســد مقاومت کــرد، در واقع رمز موفقیت قبایــل عربی در تصرف 
این مناطق حمله غافلگیرانه اســت اما پس از کنترل وضعیت توسط قسد 
چاره ای جز عقب نشــینی ندارند. پس در واقــع این حملات نوعی عملیات 
پارتیزانی است. پس اهمیت این حملات با وجود عدم امکان تثبیت چیست؟ 
همان گونه که اشاره شد منطقه مذکور یک منطقه مهم و راهبردی ست پس 

هر گونه تضعیف نیروهای قسد در این منطقه اهمیت بالایی دارد.

عشایرمسلحدردیرالزور
بهجانمزدورانموردحمایتآمریکاافتادند


